
 

 1 

Ripartizione Relazioni Studenti  

 
I L  R E T T O R E 

 
VISTO il D.R. n. 3239 dell’1.8.2018, con il quale è stato emanato, per l’anno 

accademico 2018/19, il concorso pubblico per l’ammissione al corso di 

laurea in Ingegneria Meccatronica (Laurea professionalizzante) 
(classe delle lauree L-8), istituito ed attivato nel Dipartimento di Ingegneria 
Elettrica e della Tecnologie dell’Informazione, per i seguenti posti: 

 

- numero 45 posti per cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
residenti in Italia; 

- numero 5 posti riservati a cittadini non comunitari residenti all’estero. 
 

CONSIDERATO che, così come già reso noto con avviso pubblicato nel Portale di 
Ateneo il 13.9.2018, è stata programmata per il giorno 26 settembre 2018 
una sessione straordinaria del test on line (TOLC-I) destinata ai candidati 
che abbiano presentato domanda di partecipazione alla selezione (punto 1 
dell’art. 3 del Bando) entro i termini previsti (21 settembre 2018) e che alla 
medesima data non abbiano sostenuto il test valido per la selezione, a causa 
della saturazione, verificatasi relativamente alle date precedenti, dei posti 
disponibili per effettuare il TOLC-I; 

 

RITENUTO di dover procedere all’integrazione del bando di concorso citato, 
relativamente all’estensione della possibilità di sostenere il TOLC-I; 

 
 

D E C R E T A 
 
 

L’articolo 5, ultimo comma del bando di concorso descritto in premessa, emanato 
con D.R. n. 3239 dell’1.8.2018, è rettificato nella parte in cui è stata indicata la data 
del 21 settembre 2018, quale ultima seduta del TOLC-I utile per partecipare alla 
procedura concorsuale per l’accesso al corso di laurea in Ingegneria Meccatronica 

(Laurea professionalizzante) (classe delle lauree L-8). Per le motivazioni indicate in 
premessa, è stata programmata per il giorno 26 settembre 2018 una sessione 
straordinaria del test on line (TOLC-I) destinata ai candidati che abbiano presentato 
domanda di partecipazione alla selezione (punto 1 dell’art. 3 del Bando) entro i 
termini previsti (21 settembre 2018). 

L’ultimo comma dell’articolo 5 viene, pertanto, così riformulato in sostituzione di 
quello presente nel D.R. n. 3239 dell’1.8.2018: 

 

“L’’’’ultima seduta del TOLC-I utile per partecipare alla procedura 

concorsuale per l’’’’accesso al corso di laurea di cui al presente bando è 

fissata, a pena di esclusione, per il giorno 26 settembre 2018. Tale seduta di 
carattere straordinario è riservata, solo ed esclusivamente, a coloro i quali 
abbiano già presentato, entro e non oltre il 21 settembre 2018, domanda di 
partecipazione alla selezione, attraverso la procedura telematica di Ateneo 
(www.segrepass@unina.it) (punto 1 dell’art. 3 del Bando). Le eventuali partecipazioni 
alle sedute del TOLC-I non potranno essere considerate utili per concorrere alla 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
8/

35
55

 d
el

 1
7/

09
/2

01
8

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no



 

 2 

selezione per l’accesso al corso di laurea in Ingegneria Meccatronica, per coloro i 

quali non abbiano presentato la domanda di partecipazione alla selezione entro il 21 
settembre 2018. In tal caso, il candidato sarà considerato automaticamente 
escluso dalla procedura concorsuale e l’eventuale domanda di partecipazione 

presentata ai sensi del precedente articolo 4 non verrà considerata valida.” 

 
Restano confermate tutte le altre disposizioni riportate nel bando di concorso e, 

in particolare, i termini non modificati con la suddetta rettifica dell’ultimo comma 
dell’articolo 5. 

 
 

Napoli,  

Il Rettore 
Gaetano Manfredi 

 
 

Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Responsabile del procedimento:  
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
8/

35
55

 d
el

 1
7/

09
/2

01
8

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
ae

ta
no


